1231.

Heinricus — — . Ad uoticiam iiniversonun ciipimus pervenire,

quod conim principibiis, nobilihus et faiiiiliaribus curiae nostrae snb-

scriptis' talis lata sententia fuit et ab oninibus appiobata: quod
quilibet episcopus et princeps imperii civitatem suam debeat et

possit ad opus et obseqniiiin imperii et ipsins in fossatis mnris et

in Omnibus niunire. Inde est, quod anthoritate praesentium dilecto

principi nostro venerabili Frisinp-fnisi episcopo librram anthnritatem

dedinius aediticandi civitatem et nionteni Frisiugeusem ad commodum
et übsequium imperii et ecclesiae ipsius.

25. Privilegium Heinrict regis de propriis hominibus

ecciesiarum, qui ad civitates fugiunt.

1231.

— — Ad lequisitioneiii dilecti uoslii tx)nventuji in Mulinbrun
talis coram nobislata est sententia et ab oninibuä astantibusapprobata:

Qt si qna eodesiarum proprium hominem habaerit» qni ad dvitatem
aliquam se transtulerit et sine berede decpsserit, digno suo jure

eidem f»crlpsi(^ iion obligate, oinnes proprietat^'S ipsus ipsa ecclesiai

ciyus luiisse dinoscitur, hereditet pleno jure.

26. Sententia de violatione treugarum.*

Heinricus — a iiobis si-iitcntialiter fuit diffinitum,

quod sji uianuali lide iuterposita treuge ' tlate sunt rt aliquis illas

violaverit et in causam tractus" se expurgare voluerit, illi, cid

interest et cni dampnuin datum est, incombit probatio, nt tertia

mana' jarejurando confirmet, quod treuge violate sunt, vel si testea

bnbere non pottterit, in monomachia*^ coram judice seculari cum eo

congredietur.

27. £an)>fntb(n JxmkfuLtl

1234.

Constitutio generalis.

Imprimis omnibus imiierii Üdelibus, ne in reysa' publica proce-

dant, omnibus modis inbibemus. Ad hec universis jndiciorum potes-

tatcm liabentibus auctoritate re«,'ia precipimus, quatinus ad rei)ri-

mendam herofirftrnni jtorfidiain toto nisu solerter- Intendant, ac in

justi prosecutione judicii preleraut equitatem. Et ut in judiciando

24. ' bic bii'j Tufutuciit a[v ;',i'iiiion iiiiinldiricbcn hnlicn.

20* ' ^ictj^u and) bic fDlgcnbe cuustiuttio genernlis. ^ (^ciebciidDcr'

27« * Steife, b. (y. uu^^ug )nt IBcttmpfnnfl jemaiiDe», f^^brüiifl. ' eifrig.

Digitized by Google

102

(liligencie forniam omnibus preferKinns. cgcc in itianns inincipum

promisimus, quod in quolibet mense. ubicumque in iniiMnio fiiprimus,

(^uatuor diebuä ad minus'' [»ersonaliter volumus judicio publice presi-

dere. Quod etiam a quolibet jadice fteri volumus, temporibus ad hoc
secundum proyindarum consnetudinem constitatis. Quod si princeps

faceie neglexerit et de lioc oonvictus fuerit, ut exigit * juris ordo,

domino regi centum lihrns anri in iiondere Karoli j>prso]vet. Comes
vero vel alius nol)ilis judicinin habeus, si nou judicaveiit secundum
provinciarum consuetudiuem, domino regi — — centum marcas
atlgenti componet. Item si qnis alium leserit vel gnerram ei moverit

absque precedente querimonia, si princeps extiterit \ centum marcas
auri re*?ip camere presentabit. si vero comes vel uobilis vel alia

pei-sona extiterit, centum marcaji arfi;euli componet. Item staiuimus

quod si quis treugas datas ^'iolaverit, si cum ipso in cujus manum
treugefüerant compromisse, et cum duobus aliis sjiiodalibus* hominibus
treugas nolatas esse convincere potnerit et testai i. \ iolator manum
])erflat. Ttpm si quis fiilp data iiromisprit iiliiiiiid et t i»nvictus (uerit

ciun tribus syuodalibus hominibus tidem non servasse, conünuu pro-

scribaiur; nec a proscriptiune poterit absolvi, nisi dupliciter persolvat

quod promiserat et pro quo fidem dederat. — — Keysam que
Keymszuche' dicitur, si quis rx>mmiserit proscribatnr.

28. Heinrici regis sententia de termino receptionis feudi.

1234.

coram serenitaie nostra lata est senteutia et a principibus

et ma*rnatibus iniiieiii approbala: <\uni\ quicuiiKiue feiKlnm sunm a

domino feudi si\ c tt udatoris ad anniiiii rt diorii l ecijtere vel requirere

neglexerit, ex t uuc teudum ad dominum leudi revertatur, et de ipso

babeat licentiam et liberam ikcnltatem ordinandi sive disponendi

pro suo arbitrio voluntatis.

29. Sententia in favorem ecciesiaruni.

1234.

FridericQS secuudus . ut nuUus episcopus Theu-
tonie de büs, que si>ectant ad regalia et ab imperio tenet, aliqnem
int'eodare possit praetei- assensum nostrum, et quod nnlli advocato

liceat in civps cailieilTMlis civitatis (^xactionfMii aliquam tacere. Nec
liceat alicui comiti vel advocato sibi juditium usurimre de hüs, que
in emunitatibus flnnt ecclesiarum, nisi tantum ecclesiastico judid,

ad hoc de voluntate episcopi ccmstituto. et quod luilla ec^lesia in

uno prndii) plures advocatos possit habere. Item ([uod nulli advocato
liceat in otficiatos episcopi et familiam ecclesie siie ali<|uam exactionem

tacere vel juditium exercere. Item quod quilibet episcoporum Tlieo-

tonie t;«M;alaivm officiatnni in suis eivitatibus, oppidis et villis habere

• ,^iim lücniflfttü ' itatt t-xiir. uittcrrtiiti^, tiid)t aufrcdit cil)iiUn; in •'
iit. ' liier

in otigclcitetcc '^cbi'iUuiig: gla>ibtPürt>ig. ' jpcimfuctiunQ (^uc ^criuüftung Ht ^ütctj^
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9. Sfittff^ {Rcifl^cfel^ m sunt iSntemgnum.